Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Черноречье

муниципального района Волжский Самарской области
(ГБОУ СОШ с. Черноречье)
ПРИКАЗ
с. Черноречье

«____»_______________20____г.

№__________

«Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования»

На основании решения педагогического совета (Протокол заседания № 5 от 07.03.2013г.), в целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования со следующими структурными элементами ОП (образовательной программы):

I.  целевой раздел:

· пояснительная записка;

· Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования

· Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования

II. Содержательный раздел

· Программа развития универсальных учебных действий  на ступени основного общего образования

· Программы отдельных учебных предметов, курсов

· Программа воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования

· Программа коррекционной работы

III. Организационный раздел

· Базисный учебный план
· Система условий реализации основной образовательной программы
· Внеурочная деятельность (отдельная папка)

· Система условий реализации основной образовательной программы

2. Учителям средних классов, реализующих ФГОС ООО спланировать учебно-воспитательный процесс и разработать рабочие программы в соответствии с основной образовательной программой ФГОС ООО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы________________________Е.А. Сосаева